
 

1 

 

 
EDITAL Nº. 247/VRGDI/2021 

 
 

ALTERA O CRONOGRAMA DO EDITAL Nº. 
244/VRGDI/2021, PARA OS CURSOS DE 
LICENCIATURA – ARTES VISUAIS, CIÊNCIAS DA 
RELIGIÃO E EDUCAÇÃO ESPECIAL (CAMPUS 
BIGUAÇU) E PARA O CURSO DE CIÊNCIAS DA 
RELIGIÃO (CAMPUS ITAJAÍ) POR MEIO DE 
RECURSOS DA UNIVALI E POR MEIO DO 
PROGRAMA DE BOLSAS UNIVERSITÁRIAS DE 
SANTA CATARINA/UNIEDU, COM RECURSOS 
DO FUNDO DE APOIO À MANUTENÇÃO E AO 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR 
– UNIEDU/FUMDES/2021 – CONFORME EDITAL 
Nº. 1.426/SED/2021. 

 
O Vice-Reitor de Graduação e Desenvolvimento Institucional da Universidade do 

Vale do Itajaí - UNIVALI, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, 

resolve: 

 

1. Alterar o item 1 do Edital nº. 244/VRGDI/2021, referente ao cronograma (item 

11 do Edital nº. 230/VRGDI/2021), conforme segue: 

 

Item 11. CRONOGRAMA 

ATIVIDADE DATA LOCAL 

Inscrição e postagem dos 
documentos 

Até 23/08/2021 
Sistema do UNIEDU 

http://www.uniedu.sed.sc.gov.br 

Emissão do parecer por 
parte da UNIVALI quanto ao 
preenchimento do cadastro 
e documentação postada 

pelo candidato 

Até 24/08/2021 
 

E-mail do candidato cadastrado no Sistema do 
UNIEDU 

Publicação da relação dos 
alunos pré-classificados 

24/08/2021 
Após às 18h 

Portal da UNIVALI 
www.univali.br/editais 

Interposição de Recurso 
25/08/2021 
até às 14h 

O candidato deverá preencher o requerimento de 
interposição de recursos constante na página 
www.univali.br/editais e enviar para o e-mail 

bolsas@univali.br 

http://www.uniedu.sed.sc.gov.br/
http://www.univali.br/editais
http://www.univali.br/editais
mailto:bolsas@univali.br


 
 

2 

 

Resultado do pedido de 
Recurso e publicação do 

Edital dos alunos 
classificados 

26/08/2021 
 

Portal da UNIVALI 
www.univali.br/editais 

Período de Matrícula 26, 27 e 30/08/2021 
Conforme procedimentos estipulados no Edital de 

divulgação dos alunos classificados. 

Início das Aulas 30/08/2021 
Informação constante na programação acadêmica, 

disponibilizada após a efetivação da matrícula. 

 

 

2. Ficam mantidas as demais disposições estabelecidas pelo Edital nº. 

230/VRGDI/2021, verificadas as datas referenciadas, que seguirão o 

cronograma deste Edital. 

 

3. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Itajaí (SC), 16 de agosto de 2021. 

 
 
 

Prof. Dr. Carlos Alberto Tomelin 
Vice-Reitor de Graduação e Desenvolvimento Institucional 

 

http://www.univali.br/editais

